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Nowy mural znajduje się na siedzibie filmy Dalkia Polska Energia S.A. – na północnej ścianie budynku, od 

frontu po lewej.
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Przyślij nam 
swoje 

zdjęcie!
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Masz zdjęcie 
i chcesz się nim 

podzielić z innymi? 

Prześlij je przez formularz na 

portalu  

WKATOWICACH.eu 

lub oznacz nas w mediach  

społecznościowych, dodając  

#pokazsiewkatowicach

Do zdjęcia dopisz zgodę: Wyrażam zgodę na 

publikację mojego wizerunku w wydaniu dru-

kowanym gazety WKATOWICACH.eu oraz 

w  mediach społecznościowych prowadzonych 

przez redakcję portalu WKATOWICACH.eu.

w Katowicach

z drona
Kato 

Zbytkowy most nad rzeką Mleczną to najbardziej charakterystyczny obiekt w katowickim Podlesiu. 

Wybudowano go na przełomie XIX i XX wieku

Katowickie          murale
ul. Ścigały 14
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nowego wiceprezydenta

Prof. Gierek-Łapińska była jedną z naj-

wybitniejszych polskich okulistek. 

Swoją karierę naukową i  zawodową 

nierozerwalnie związała ze Śląską Aka-

demią Medyczną (aktualnie Śląskim 

Uniwersytetem Medycznym w  Katowi-

cach), gdzie w latach 1974-2008 pełniła 

funkcję kierownika I Katedry Okulistyki 

w  Katowicach, odgrywając kluczową 

rolę w rozwoju polskiej okulistyki.

Przełomowe osiągnięcia prof. Gierek

-Łapińskiej pozwoliły na zastosowanie 

nowych metod w  chirurgii okulistycz-

nej, w  tym implantacji sztucznych so-

czewek u  pacjentów z  zaćmą. Była 

pionierką wielu nowoczesnych technik 

mikrochirurgicznych, a także w zakresie 

chirurgii refrakcyjnej rogówki i laserote-

rapii ambulatoryjnej w Polsce.

Pod jej kierownictwem Klinika Okulisty-

ki intensywnie się rozwijała, wprowa-

dzając nowe techniki mikrochirurgiczne 

oraz współpracując z  lokalnymi zakła-

dami, co przyczyniło się do produkcji 

pierwszych soczewek kontaktowych 

w Polsce. Jako dyrektor Szpitala Klinicz-

nego nr 5 ŚAM w Katowicach w latach 

1988-2008 zainicjowała budowę no-

woczesnego ośrodka okulistycznego, 

który stał się centrum leczenia, badań 

naukowych i działalności dydaktycznej.

Prof. Ariadna Gierek-Łapińska pozosta-

wiła trwały ślad w historii polskiej oku-

listyki, będąc inspiracją dla kolejnych 

pokoleń lekarzy i naukowców. Jej pasja, 

oddanie i  innowacyjność przyczyniły 

się do znaczącego postępu w dziedzi-

nie okulistyki, a  jej dziedzictwo będzie 

żyć w  sercach tych, którzy mieli przy-

jemność z nią pracować i pod jej okiem 

zdobywać wiedzę.

Prof. Ariadna Gierek-Łapińska zmarła 

26 grudnia 2020 r. w wieku 82 lat.

Maciej Biskupski będzie odpowiadał m.in. 

za Żłobek Miejski, Powiatowy Urząd Pra-

cy, Wydział Uprawnień Komunikacyjnych, 

Wydział Administracyjny, Wydział Infor-

matyki, Urząd Stanu Cywilnego, Miejskie-

Oficjalne wydarzenie rozpoczęło się 

od Mszy Świętej w kościele św. Jadwi-

gi Śląskiej, następnie strażacy przema-

szerowali do strażnicy OSP Szopienice 

przy ulicy Morawa 119 A w Katowicach, 

gdzie był meldunek, podniesienie fla-

gi państwowej, odegranie hymnu, po-

witanie gości, rys historyczny OSP, 

wręczenie odznaczeń i medali, podzię-

kowania OSP oraz przemówienia oko-

licznościowe.

Ochotnicza Straż Pożarna Szopienice 

ma już 150 lat, co oznacza, że jest niemal 

równolatką naszego miasta, które pra-

wa miejskie uzyskało niespełna 159 lat 

temu. Strażacy pracowali w  OSP Szo-

pienice jeszcze zanim w naszym mie-

ście zaczęła funkcjonować Państwowa 

Straż Pożarna, która ma za sobą 121 lat 

obecności w Katowicach.

W  naszym mieście funkcjonuje kil-

ka jednostek – OSP Dąbrówka Mała, 

OSP  Szopienice, OSP Podlesie, OSP 

Zarzecze i  OSP Kostuchna. W  struk-

turach Ochotniczych Straży Pożar-

nych na terenie Katowic zrzeszonych 

jest ponad 300 druhów, z  czego po-

nad 200 jest czynnymi ratownikami 

biorącymi bezpośredni udział w  dzia-

łaniach ratowniczych. OSP swoimi 

siłami wspierają Państwową Straż Po-

wybitnej okulistki prof. 
Gierek-Łapińskiej

żarną podczas działań ratowniczo-ga-

śniczych.

Z kolei ostatnio kilkudziesięciu strażaków 

z różnych jednostek Państwowej Straży 

Pożarnej województwa śląskiego zosta-

ło wyróżnionych za działania w związku 

z  pożarem składowiska nielegalnych 

odpadów chemicznych w  Siemianowi-

cach Śląskich, do którego doszło 10 maja. 

Płonęły niebezpieczne substancje na 

obszarze ok. 5 tys. m2 na nielegalnym 

składowisku przy ul. Wyzwolenia w dziel-

nicy Michałkowice. W  szczytowym mo-

mencie w akcji brały udział 84 zastępy, to 

około 240 ratowników. Łącznie w ciągu 

7  dni akcji w  działaniach wzięło udział 

626  strażaków. Uroczystość wręczenia 

listów z podziękowaniami dla strażaków 

odbyła się w  Komendzie Wojewódzkiej 

PSP w Katowicach. 

Mateusz Terech

150-lecie
OSP Szopienice!

Prof. dr hab. n. med. Ariadna 

Gierek-Łapińska już zawsze 

będzie towarzyszyć persone-

lowi medycznemu i  pacjentom 

szpitala Uniwersyteckiego 

Centrum Klinicznego im. prof. 

K. Gibińskiego Śląskiego Uni-

wersytetu Medycznego przy 

ul. Ceglanej w  Katowicach. 

W  czwartek, 23 maja, uroczy-

ście odsłonięto przed placów-

ką ławeczkę, która upamiętnia 

tę jedną z  najwybitniejszych 

polskich okulistek.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Przed szpitalem 
przy ul. Ceglanej 
stanęła ławeczka

Jerzego Woźniaka zastąpił 
Maciej Biskupski

fot. UM

Katowice mają nowego 

wiceprezydenta. Został 

nim Maciej Biskupski, któ-

ry na tym stanowisku zastą-

pił Jerzego Woźniaka. Od 2014 roku 

był radnym, a w latach 2018–2024 

pełnił funkcję przewodniczącego 

Rady Miasta Katowice. 

Katowice mają

Strażacy ochotnicy z Szopie-

nic świętują wielki jubileusz. 

Jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej Szopienice obchodzi 

150-lecie istnienia. Z tej okazji 

odbyło się wielkie strażackie 

święto z wieloma atrakcjami.
fot. M. Ostrowska-Lindner/

WKATOWICACH.eu

fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

go Rzecznik Konsumentów oraz Wydział 

Polityki Społecznej, którego zadaniem jest 

współpraca z  organizacjami pozarządo-

wymi, ochrona i  promocja zdrowia, 

działanie na rzecz osób niepełno-

sprawnych i nadzorowanie dzia-

łalność katowickiego MOPS.

Od urodzenia związany jest z Ka-

towicami. To absolwent IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Gen. St. Maczka 

w Katowicach oraz Uniwersytetu Śląskie-

go w Katowicach. Swoją edukację konty-

nuował na studiach III stopnia na Uniwer-

sytecie Ekonomicznym w Katowicach. 

Doświadczenie samorządowe zdobywał 

także jako asystent byłego prezydenta 

Katowic Piotra Uszoka. Karierę zawodo-

wą rozwijał w przedsiębiorstwach działa-

jących w sektorze przemysłowym.
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Na początku 2024 r. inwestor, katowicka 

Grupa Epione, otrzymał pozwolenie na bu-

dowę, a  wkrótce zostanie też wyłoniony 

generalny wykonawca prac budowlanych. 

Pomiędzy 2015 a 2023 rokiem katowicka 

Grupa Epione nabyła od różnych instytucji 

i osób prywatnych 11 kamienic tworzących 

pierzeję między ulicami Dyrekcyjną i Mie-

lęckiego. Budynki wzniesiono w  latach 

70. XIX wieku. Mieściła się w nich siedziba 

dyrekcji kolei i jej agendy. W latach 60. XX 

wieku kompleks przekształcono na przy-

chodnie kolejowe.

Inwestor od kilku lat przygotowuje plany 

przywrócenia budynkom dawnej świetno-

ści i przekształcenia kwartału w atrakcyjny 

kompleks usługowy. Grupa Epione zde-

cydowała się na współpracę z pracow-

nią Konior Studio, która – oprócz pro-

jektowania spektakularnych budynków 

dla kultury – mocno angażuje się w pro-

jekty miejskie związane z  rewitalizacją 

historycznej zabudowy. Od ponad 2 lat 

głównym architektem projektu jest To-

masz Konior, znany z projektów budyn-

ków przeznaczonych dla muzyki, w tym 

słynnego NOSPR-u, w  którym 

znajduje się jedna z  najlepszych 

sal koncertowych na świecie.

Architekci z Konior Studio zebrali dostęp-

ny materiał archiwalny. Na podstawie 

przygotowanej przez nich dokumentacji 

zostanie odtworzony pierwotny charakter 

historycznych fasad. Zrekonstruowane 

zostaną bogate zdobienia, w  tym znisz-

czone gzymsy i balkony. Obcą nadbudo-

wę zastąpi nowoczesna struktura, która 

skalą nawiąże do sąsiadującej zabudowy.

Rewitalizacja Kwartału Dworcowa zakłada 

przekształcenie parterów wszystkich ka-

mienic przylegających do chodników i pla-

cu w  lokale usługowo-gastronomiczne. 

Projekt autorstwa pracowni Konior Studio 

zakłada również praktyczne wykorzysta-

nie dachów. Oprócz roślinności pojawią 

się tam również panele fotowoltaiczne, bę-

dące źródłem „czystej” energii, a od strony 

ulic Mielęckiego i Staromiejskiej – tarasy 

rekreacyjne, dzięki czemu powstanie efek-

towna przestrzeń użytkowa. Dodatkowo 

znajdą się tam świetliki doświetlające za-

daszony dziedziniec i strefę SPA.

Dawny blask odzyskał już wcześniej bu-

dynek Starego Dworca w Katowicach. 

Znajduje się tutaj Cluster Office, czyli 

biura serwisowane do pracy zmianowej 

i hybrydowej, hot deski w centrum mia-

sta, sale konferencyjne i meeting roomy 

na żądanie w modelu sharingowym.

Cyklicznie otwierane są tu nowe lokale 

gastronomiczne, a Dworcowa w formie 

deptaka jest reprezentacyjną ulicą miasta.

– Po kilku miesiącach intensywnych 

prac, tysiącach przemurowanych ce-

gieł, odtworzeniu tynków i pierwotnego 

kształtu elewacji, odsłoniliśmy południo-

wą ścianę Łaźni Gwarek w  Muzeum 

Śląskim. Równolegle prowadzone są 

Poczta Polska, pomimo trudnej sytuacji 

finansowej, jednak nie ogranicza sieci 

własnych placówek pocztowych. Urząd 

Pocztowy Katowice 1, najbardziej roz-

poznawalny obiekt spółki w  naszym 

mieście, pozostaje czynny dla klientów.

Urząd Pocztowy Katowice 1 przy ul. Pocz-

towej 9, to placówka funkcjonująca w nie-

zmienionym miejscu od 131 lat i najstar-

szy obiekt spółki w stolicy województwa 

śląskiego.

– Nasza placówka przy ul. Poczto-

wej w Katowicach, mieszcząca się 

w pięknym, zabytkowym gmachu, 

to wizytówka Poczty. Planujemy 

efektywniejsze wykorzystanie 

przestrzeni dostępnej dla klientów, 

ale o  zamykaniu Urzędu Poczto-

wego nie ma mowy – zaznacza 

prezes Poczty Polskiej Sebastian 

Mikosz

Mateusz Terech

Kwartał Dworcowa
w Katowicach

11 zabytkowych kamienic w centrum 
miasta przejdzie rewitalizację
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11 kamienic między ulicami Dworcową i  Mielęckiego w  cen-

trum Katowic przejdzie rewitalizację. To projekt, który bę-

dzie realizowany przez Grupę Epione z  inwestorem zastęp-

czym – Hotel Invest Development. Zakupione przez Grupę Epione 

w latach 2015-2023 kamienice tworzą pierzeję zabudowy kwartało-

wej między ulicami Dyrekcyjną i Mielęckiego. Stąd nazwa inwestycji 

– Kwartał Dworcowa.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

przy Muzeum Śląskim

Kolejne obiekty po byłej kopal-

ni Katowice zyskają drugie ży-

cie. Muzeum Śląskie otrzymało 

ogromne dofinansowanie na 

rewitalizacje budynków po byłej 

kuźni oraz warsztacie mecha-

nicznym. Gdy zakończą się prace, 

odwiedzający muzeum będą mieli 

do dyspozycji nową przestrzeń 

z wystawą o historii przemysłu 

na Śląsku i Zagłębiu Dąbrowskim. 

Prace trwają już przy dawnej 

łaźni Gwarek.

Odsłonięto 
południową ścianę 
Łaźni Gwarek

prace związane m.in. z wykonywaniem 

konstrukcji dachu, montażem instalacji 

elektrycznych, sanitarnych, stolarki alu-

miniowej przeszkleń zewnętrznych, za-

gospodarowaniem terenu – przekazuje 

Efekt Sp z o.o.

Budynek przechodzi metamorfozę, by 

docelowo stanowić magazyn z  prze-

znaczeniem dla największych i najcięż-

szych eksponatów ze zbiorów Muzeum 

Śląskiego, związanych m.in. z  przemy-

słem i  militariami. Znajdzie się w  nim 

łącznie około 30 eksponatów o  wa-

dze ponad 300 ton. Budynek będzie 

dostępny dla zwiedzających. Docelo-

wo obiekt miał być gotowy w styczniu 

2024 roku, jednak termin przesunął się 

o  kilka miesięcy i  magazyn studyjny 

w zabytkowym budynku ma być goto-

wy w listopadzie 2024 r.

Kacper Jurkiewicz

fot. G. Bargieła/
WKATOWICACH.eu

W Katowicach przy ulicy Pocztowej od 1 czerwca miało nie być pla-

cówki Poczty Polskiej. Spółka poinformowała, że zawiesza swo-

ją działalność w gmachu z ponad wiekową historią. W ostatnich 

dniach maja Poczta Polska zmieniła jednak decyzję co do przy-

szłości placówki i będzie z niej można korzystać jak dotychczas.

w Katowicach będzie nadal działać!
Poczta Polska przy ul. Pocztowej 
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fot. K. Jurkiewicz/WKATOWICACH.eu

w Katowicach przeszła metamorfozę

Można z  niego skorzystać na terenie 

ośmiu miast: Katowic, Sosnowca, Ty-

chów, Gliwic, Zabrza, Chorzowa, Siemia-

nowic Śląskich i Czeladzi.

Jak zapowiada GZM, już od 1 sierpnia bę-

dzie łącznie aż 7000 żółtych rowerów do 

dyspozycji wszystkich chętnych, którzy 

zapragną rowerowej wycieczki, albo po 

prostu przesiądą się na ekologiczne jed-

noślady z innych środków transportu.

Żeby wypożyczyć rower będzie trze-

ba wykorzystać aplikację NextBike lub 

Metrorower GZM. Użytkownicy mają 

podgląd do mapy rowerów i  mogą 

sprawdzić, gdzie one się znajdują. Wypo-

życzenie roweru jest proste – wystarczy 

zeskanować znajdujący się na rowerze 

kod lub wpisać go ręcznie do aplikacji. 

Jednym kliknięciem użytkownik wyłą-

cza blokadę kół metroroweru i  od tej 

pory może już pojechać dokądkolwiek 

zechce. Ważne, by trasę zakończyć przy 

dowolnej stacji Metroroweru – wtedy za 

oddanie pojazdu nie zapłacimy żadnych 

dodatkowych pieniędzy.

Za pół godziny jazdy zapłacimy jedynie 

złotówkę. Jeśli nasza rowerowa podróż 

nie będzie dłuższa niż godzina, opłata 

wyniesie 2,50 zł. Za półtorej godziny 

pedałowania na Metrorowerze trzeba 

zapłacić 4,50 zł, a za dwie godziny 7 zł.

Metrorower zostanie wkrótce udostęp-

niony w kolejnych gminach. Pełny system 

obejmie 924 stacje w 31 gminach GZM.

Mateusz Terech

Pierwsze osobniki kleszczy stają się 

aktywne już na przełomie lutego i mar-

ca. Kleszcz może mieć wielkość główki 

od szpilki, ale po najedzeniu się zwięk-

sza swój rozmiar wielokrotnie. Czeka 

na żywiciela na krzewach, w  trawie, 

w  miejscach wilgotnych. Ich ukąsze-

nie choć bezbolesne, może wiązać się 

z ryzykiem zakażenia chorobami odk-

leszczowymi.

Kleszcze mimo swoich niewielkich 

rozmiarów są bardzo niebezpieczne 

dla ludzi i  zwierząt, ponieważ prze-

noszą szereg groźnych chorób. Spa-

cery i aktywne formy wypoczynku na 

świeżym powietrzu zwiększają ryzyko 

pokłucia przez kleszcza. Zakażone 

kleszcze mogą przenieść na człowie-

ka m.in. boreliozę i kleszczowe zapa-

lenie mózgu. Borelioza może rozwijać 

się w ciągu miesięcy, a nawet lat. Bez-

względnie trzeba ją leczyć, dlatego już 

pierwsze objawy wymagają antybio-

tykoterapii.

W 2023 r. ponad 104 tys. osób 

zachorowało na choroby 

odkleszczowe, wśród 

których 99% stanowi-

ła borelioza. W  naj-

nowszym raporcie 

Narodowego Fundu-

szu Zdrowia dotyczą-

cym chorób odklesz-

czowych widać również 

wyraźną sezonowość zacho-

rowań.

Najwięcej pacjentów zgłasza się do le-

karza pierwszego kontaktu z  chorobą 

odkleszczową w  miesiącach wakacyj-

nych, tj. od czerwca do sierpnia, kiedy 

spędzamy więcej czasu wśród zieleni. 

Im dłużej kleszcz ma kontakt z krwią 

człowieka, tym większe jest ryzyko za-

każenia. Znaczący wzrost ryzyka za-

każenia bakterią przenoszoną przez 

kleszcze pojawia się po 36 godzinach 

od momentu wkłucia. W aptekach do-

stępne są odpowiednie narzędzia do 

samodzielnego usuwania kleszczy. 

Wszystkie z  nich gwarantują bez-

pieczne uchwycenie kleszcza bliżej 

skóry i skuteczne wyciągnię-

cie go.

W  ciągu 1-6 tygodni 

w miejscu ugryzienia 

przez kleszcza może 

się pojawić rumień 

wędrujący – zmiana 

o  kształcie owalnym, 

która w  miarę upływu 

czasu się powiększa (na 

ogół ma kształt obrączko-

waty, jednak czasami może mieć inną 

postać lub w ogóle nie wystąpić), go-

rączka, zmęczenie, bóle głowy, uczu-

cie rozbicia.

– Na jakość życia w mieście 

wpływ ma wiele czynników. 

To dostęp do edukacji na wy-

sokim poziomie, szeroka oferta 

rynku pracy, czy bliskość przestrzeni 

umożliwiających wypoczynek. Dlatego 

tworzymy nowe parki i  sukcesywnie 

modernizujemy te już funkcjonujące, 

a bezrobocie w Katowicach jest jednym 

z najniższych w Polsce i na koniec mar-

ca br. wynosiło 1,1% – mówi prezydent 

Katowic Marcin Krupa. –. Jednak równie 

ważne jest mieszkanie w komfortowych 

warunkach, dlatego też m.in. prowadzi-

my remonty budynków Komunalnego 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, któ-

ry administruje ok. 15 tys. 

mieszkań. Łącznie na 

modernizację zaso-

bów mieszkanio-

wych KZGM prze-

znaczy w tym roku 

prawie 23 mln  zł, 

przy czym część 

tych środków to przy-

gotowanie inwestycji na 

kolejne lata. To gwarantuje, że 

kolejne budynki będą sukcesywnie pod-

dawane remontom – dodaje prezydent.

Projekt modernizacji budynku miesz-

kalnego przy ul. Chopina 9 zakładał 

jego kompleksową modernizację ener-

getyczną. Prace dotyczyły odnowienia 

ścian elewacji, ale też mieszkań, piwnic 

i  poddasza. Wykonano nowe warstwy 

posadzek wraz z  izolacją przeciwwil-

gociową w  pomieszczeniach technicz-

nych, korytarzu i piwnicy.

Prace zostały wykonane przez firmę 

PPHU MJ Marcin Jasiński z  Mysłowic. 

Koszt remontu wyniósł ponad 2,8 mln zł, 

z  czego 1,7 mln zł to środki pozyskane 

z dofinansowania na modernizację tech-

niczną zasobu mieszkaniowego gminy 

z Banku Gospodarstwa Krajowego.

już ponad 200 tysięcy razy!

Mieszkańcy GZM 
skorzystali z Metroroweru

200 tysięcy wypożyczeń i  prze-

jechanych 6 284 160 minut, czyli 

około 12 lat! Takie są statystyki 

po trzech miesiącach funkcjo-

nowania w  Górnośląsko-Zagłę-

biowskiej Metropolii Metroro-

weru. System działa od 25 lutego 

2024 roku i już od pierwszego dnia 

funkcjonowania bardzo zainte-

resował mieszkańców naszego 

regionu.

Kamienica przy ul. Chopina 9

Kolejny budynek w centrum Kato-

wic został odnowiony. Tym razem 

to kamienica przy ul. Chopina 9. 

Kamienica została poddana kom-

pleksowej modernizacji energe-

tycznej, a wnętrze budynku prze-

szło remont. W efekcie kolejny 

obiekt w ścisłym centrum zyskał 

na estetyce, stając się wizy-

tówką miasta, jednocze-

śnie oferując lokatorom 

wyższy komfort życia.

fot.  KAW

Kleszcze można spotkać 

wszędzie. Wystarczy wizyta 

w parku, spacer z psem wokół 

bloku czy praca w ogród-

ku. Najwięcej zachorowań 

na chorobę odkleszczową 

jest właśnie od czerwca do 

sierpnia, gdy spędzamy więcej 

czasu wśród zieleni. Warto 

wtedy uważać na kleszcze.

na kleszcze!
Uwaga

fot. Pixabay
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GKS Katowice
w Ekstraklasie!

Wielka feta kibiców przed Spodkiem

GIEKSAKLASA! Mamy to! Wielki powrót po 19 latach! 

GKS Katowice przechodzi do Ekstraklasy po zwy-

cięskim meczu z  Arką Gdynia. Spotkanie odbyło się 

w niedzielę, 26 maja. Mecz zakończył się wynikiem 0:1. 

W poniedziałek tłum kibiców przybył przed Spodek, 

żeby świętować zwycięstwo katowickiej drużyny. 

Rozpoczęta o 17.00 oficjalna feta obfitowała w wie-

le emocji, uśmiechu, wzruszeń i piłkarskiego święto-

wania przy kibicowskich przyśpiewkach.

28 maja piłkarze GKS-u Katowice spotkali się z prezydentem Ka-

towic Marcinem Krupą. Spotkanie odbyło się w restauracji 27th 

Floor.

– To, że spotykamy się w jednej z najwyżej położonych restauracji 

w naszym kraju, to metafora tego, że znaleźliście się w rozgryw-

kach o najwyższe, najważniejsze trofea w naszym kraju. Dziękuję 

za ten sportowy sukces i liczę na kolejne – zwracał się do piłkarzy 

GKS-u Katowice prezydent miasta Marcin Krupa.
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Rok 2024 to nie tyko historyczne zwycięstwo, ale też jubileusz 60-lecia GKS-u. Z tej 

okazji klub zaprezentował specjalne, urodzinowe logo, a sportowcy wszystkich sekcji 

GieKSy wystąpili w okolicznościowych koszulkach. Z tej okazji realizowany jest tak-

że film dokumentalny pod roboczym tytułem „Bukowa”. Jego głównym bohaterem 

będzie… Stadion Miejski przy ul. Bukowej oraz wszyscy kibice zasiadający na nim 

w trakcie meczów i występujący na nim sportowcy. Premierę filmu zaplanowano na 

późną jesień 2024 r. 

Na brawa zasługuje również żeńska drużyna GKS-u Katowice. Piłkarki GKS-u zostały 

wicemistrzyniami Polski! 11 czerwca spotkały się  z prezydentem Katowic w restau-

racji 27th Floor. Była to było okazja do świętowania sukcesów klubu z minionego 

sezonu – zdobycia Pucharu Polski  i wicemistrzostwa Polski.

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Powstanie film o stadionie GKS Katowice. 
fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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– Już teraz mamy potwierdzone ponad 500 pojazdów, 

a  to o wiele więcej, niż rok temu w tym samym czasie. 

Spodziewamy się grubo ponad 1000 amerykańskich, 

kultowych samochodów – mówi prezes Fundacji Ameri-

can Cars Mania Mariusz Wypychowski, organizator zlotu.

Nowością w  tym roku będzie „Strefa zdrowia”, w  ra-

mach której Fundacja American Cars Mania będzie 

prowadzić darmowe badania na pokładzie swojego 

ambulansu medycznego Chevrolet zwanego „Chevi”.

W  tym mobilnym centrum zdrowia lekarze onkolo-

dzy wezmą pod lupę skórę dzieci i dorosłych. Będzie 

można także oddać krew, wziąć udział w warsztatach 

z pierwszej pomocy.

Co ważne wszyscy, którym na sercu leżą działania 

charytatywne, mogą wes-

przeć Fundację American 

Cars Mania i  wygrać samo-

chód Dodge Challenger R/T! 

Wystarczy kupić e-booka 

„Jazda po zdrowie” o  działa-

niach fundacji, a  otrzymany 

kod uprawni do wzięcia udzia-

łu w losowaniu auta. Szczęśliwa osoba, która odbierze 

telefon, otrzyma auto na własność w tuż po zawodach 

strongmanów.

W specjalnej strefie obchodzić będą urodziny fani Forda 

Mustanga. Tej kultowej marce „stuknę-

ło” w tym roku 60 lat. Na zlocie poja-

wią się zarówno zabytkowe Mustangi 

z  1964 roku, jak i  najnowsze modele. 

Dodatkowo będzie można przetesto-

wać najnowszy model terenowy Ford 

Bronco podczas jazdy na specjalnie 

przygotowanym torze offroadowym.

American Cars Mania będzie trwała od  do  czerwca na 

katowickim lotnisku Muchowiec. Bilety można kupić on-

line lub w kasach w dniu wydarzenia.

Spektakl odbył się w ramach 7. Międzynarodowego 

Festiwalu Open The Door. Autorem eventu jest młody 

południowokoreański artysta Juhyung Lee. Punktem 

wyjścia w tej podróży są kamień i zwinięty, poplątany 

sznurek, który z czasem był wspólnie rozplątywany. 

To metafora poszukiwania przez jednostkę swojego 

miejsca we wspólnocie i definiowania słowa „my”.

Wydarzenie zaciekawiło wielu mieszkańców nasze-

go miasta a także tych tylko odwiedzających Kato-

wice. To właśnie jeden z  celów festiwalu Open The 

Door, który po raz kolejny odbywa się nie tylko w ka-

towickich kinach i  teatrach, ale także w  przestrzeni 

naszego miasta. Chodzi o  popularyzowanie sztuki 

i pogłębienie społecznej refleksji dotyczącej najważ-

niejszych egzystencjalnych tematów.

Przypomnijmy – w  tym roku Międzynarodowy Fe-

stiwal Open The Door powrócił do Katowic po raz 

siódmy. Jak zwykle organizatorzy postawili na do-

stępność i różnorodność. Tegoroczna edycja festiwa-

lu odbyła się w dniach 1-9 czerwca. Organizatorami 

Festiwalu był Teatr Śląski im. St. Wyspiańskiego oraz 

Województwo Śląskie. Portal WKATOWICACH.eu był 

patronem medialnym festiwalu.

Mateusz Terech

w Katowicach! 
Do wygrania samochód Dodge Challenger R/T

Już od 21 czerwca 2024 r. Katowice ponownie staną się polską stolicą amerykańskiej 

motoryzacji. To za sprawą wyjątkowego zlotu American Cars Mania, który odbę-

dzie się na katowickim Muchowcu. Będą tam nie tylko amerykańskie auta, ale także 

pokaz pojazdów wojskowych czy wybory miss pin-up.

Już wkrótce American 
Cars Mania 2024 

fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu
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„To nie tam, to tamtędy”
Wyjątkowy plenerowy spektakl na katowickim 

rynku w ramach festiwalu Open The Door
W niecodziennym wydarzeniu można było uczestniczyć w niedzielny wie-

czór, 2 czerwca, na katowickim rynku. Chwilę po 21:00 odbył się tu spektakl 

plenerowy zatytułowany „To nie tam, to tamtędy”. Na placu w centrum miasta 

pojawiła się instalacja stworzona z wielu poplątanych sznurków. Ich roz-

plątywanie miało ukryty sens. Wydarzenie jest związane z trwającym między-

narodowym festiwalem teatralnym Open The Door.
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Został on zrealizowany w  ramach Budżetu Obywa-

telskiego. Wykonawca zakończył już wszystkie prace 

budowlane. Choć zlecono mu wykonanie jeszcze kilku 

poprawek, to nie wpływają one na użyteczność toru, 

dlatego – by dzieci i młodzież, ale także dorośli mogli 

korzystać z pogody i nowej atrakcji – zdecydowano się 

już udostępnić pumptrack.

W ramach prac konieczne było w pierwszej kolejności 

wykonanie ukształtowania terenu pod tor oraz roboty 

polegające na wyrównaniu i utwardzeniu powierzchni 

gruntu. Ponadto na skarpach ułożona została trawa 

z rolki, a przestrzeń wypełniły też elementy małej archi-

tektury – ławki, kosze i stojaki rowerowe. Prace trwały 

od sierpnia zeszłego roku. Łączny koszt inwestycji to 

nieco ponad 700 tys. zł.

Mieszkańcy mają do dyspozycji dwa tory – mini 

pumptrack i  easy pumptrack. Ten pierwszy przezna-

czony jest dla użytkowników z  młodszej grupy wie-

kowej oraz mniej zaawansowanych. Powierzchnia jest 

utwardzana, z  mieszanki mineralno-asfaltowej. Dłu-

gość mini pumptracka wynosi 32 m, a szerokość 1,5 m. 

Natomiast easy pumptrack przeznaczony jest dla użyt-

kowników bardziej zaawansowanych – ma nieregular-

ny kształt z dużą liczbą przeszkód. Długość tego toru to 

już 243 m, a szerokość 1,7 m.

Wybudowany właśnie pumptrack nie jest pierwszym 

w naszym mieście. Podobny działa już na Osiedlu Wito-

sa. To inwestycja oddana do użytku w 2016 roku przy ul. 

Grabskiego, nieopodal kortów tenisowych, która również 

została zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Drugi tor znajduje się w oddanym niedawno do użytku 

parku Wełnowieckim, chociaż ten jest przeznaczony 

tylko dla rowerzystów, a z pumptracku na Trzech Sta-

wach mogą korzystać rowerzyści, osoby na rolkach czy 

hulajnogach.

– Nowa Bukowa – tak będzie nazywała się ulica, przy 

której powstaje obiekt. W ten sposób nawiążemy do 

historii istniejącego od 60 lat GKS-u Katowice, który 

gra na obiekcie zlokalizowanym przy ulicy Bukowej. 

Jesienią wystąpię do Rady Miasta o  nadanie takiej 

nazwy ulicy – mówił w trakcie briefingu prasowego 

Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Aktualnie na Stadionie Miejskim w Katowicach prace 

realizowane są na wszystkich frontach. Na murawie 

głównej zakończono prace związane z wykonaniem 

drenażu wraz z podbudową pod warstwy wegetacyj-

ne, a  na boiskach treningowych wykonywany jest 

drenaż murawy.

Na parkingach oddzielających boiska treningowe od 

stadionu, a  także drodze wokół stadionu, ułożono 

warstwę wiążącą nawierzchni drogowej bitumicznej. 

Trwa również wykonywanie warstw podbudowy na 

parkingach przy hali sportowej oraz w rejonie placu 

dla wozów transmisyjnych. Intensywne prace trwa-

ją na promenadzie wokół obiektu, wykonywane są 

podbudowy sukcesywnie pokrywane nawierzchnią 

betonową, a w pozostałych obszarach kształtowane 

są zieleńce.

Zakończono montaż pokrycia wraz z montażem ko-

ryta oraz odwodnienia dachu stadionu nad trzema 

trybunami, montaż konstrukcji pod telebimy, a także 

montaż tras kablowych. Rozpoczęto prace przygoto-

wawcze pod montaż wygrodzeń, balustrad, a  także 

siedzisk. Trwa także zabudowa infrastruktury dla ki-

biców pod trybunami – boksy gastronomiczne oraz 

pomieszczenia sanitarne.

Postępy prac widoczne są także w  przypadku hali. 

W budynku trwają zaawansowane prace wykończe-

niowe, montaż suchej zabudowy, prace tynkarskie 

oraz malarskie. Trwa wyposażanie pomieszczeń 

sanitarnych w  instalacje podtynkowe, kotłowni, wy-

posażanie układu hydroforowego, pożarowego oraz 

prowadzone są próby ciśnieniowe na wykonanych 

instalacjach. Zakończono już montaż układu wenty-

lacji hali widowiskowo-sportowej. Wykonano także 

fasady szklane dla sky boxów, pomieszczeń obsługi 

widowiska sportowego i holu wejściowego hali. Re-

alizowane są prace z branży elektrycznej i teletech-

nicznej.

Nowy stadion to budowla jednokondygnacyjna 

z  obiektami kubaturowymi pod widownią. Widownia 

składa się z czterech nachylonych trybun, połączonych 

skośnymi narożnikami. Pod nimi znajdą się cztery 

narożne womitoria (bramy), które pozwolą samocho-

dom na dostęp na płytę boiska i zapewnią możliwość 

przewietrzenie murawy – wyposażonej w systemy od-

wodnienia, nawodnienia i podgrzewania. Trybuny połu-

dniowa, wschodnia i północna zbudowane są z 21 wy-

piętrzonych rzędów, a trybuna zachodnia – z 20. Cały 

kompleks sportowy otoczony jest zadaszoną kolum-

nadą słupów o wymiarach 50×50 cm, na której opiera 

się stalowa konstrukcja dachu.

Kamil Zatoński

gotowy już w 75 procentach

z nowym pumptrackiem

Dolina Trzech Stawów 
w Katowicach

W Dolinie Trzech Stawów dobiegła końca 

budowa pumptracku, który został zre-

alizowany w ramach Budżetu Obywatel-

skiego. Wykonawca musi zrobić jeszcze 

kilka poprawek, jednak młodzież już może 

korzystać z toru. Można na nim jeździć na 

rowerze, ale także na hulajnodze oraz 

rolkach.
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Stadion Miejski w Katowicach

Będzie przy ul. Nowej Bukowej
fot.  KAW

Budowa stadionu miejskiego w Katowicach idzie pełną parą. Zaawansowanie 

prac wynosi 75%. Obiekt ma zostać odebrany do końca tego roku. Następnie 

konieczne będzie uzyskanie przez GKS Katowice licencji pozwalającej na grę 

na nowym obiekcie.
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fot.  M. Malina/UM Katowice
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Efekt remontu lokalu przy ul. Gliwickiej 107 w Katowicach 

robi wrażenie. Z pewnością będzie sprzyjać spotkaniom 

przy aromatycznej kawie i tutejszych specjałach – torto-

wych CIOstkach. Nazwa słodkich przysmaków jest nie-

przypadkowa. Właścicielka lokalu zajmuje się imponują-

cymi tortami i nazywa się Ewelina Ciosek – stąd właśnie 

Tortowe CIOcho i Ciocho Cukrownia. 

W sobotę, 18 maja, przed południem, Ciocho Cukrow-

nia otworzyła drzwi dla gości. Odtąd można zajrzeć do 

lokalu, który przyciąga uwagę. Wystrój jest… słodki, jak 

na „Cukrownię” przystało.

– Ma być nie tylko smacznie, ale i ładnie, bo jemy nie 

tylko samą buzią, ale też wzrokiem. To miejsce dla lu-

dzi, którzy chcą zobaczyć i spróbować czegoś nowego. 

Dla wszystkich – jeśli ktoś chce miło i  fajnie spędzić 

czas, nie tylko zjeść i wyjść, ale celebrować tę chwi-

lę, kawę, „CIOstko”, to to miejsce właśnie dla niego – 

zapowiada w rozmowie z nami, tuż przed oficjalnym 

otwarciem lokalu, jego właścicielka – Ewelina Ciosek.

Właścicielka lokalu jest popularna nie tylko dzięki 

swoim wypiekom, ale także dzięki działalności on-

line – można ją znaleźć na TikToku, Instagramie czy 

Facebooku, gdzie oprócz swoich imponujących cu-

kierniczych dzieł zamieszcza także filmiki dotyczące 

tworzonych smakołyków i codziennej pracy. Nie bra-

kuje w nich także polemiki z nieprzychylnymi komen-

tarzami, ale z uśmiechem i przymrużeniem oka.

Mateusz Terech

Gdy zapytamy ludzi, jak kojarzą się im studia tatuażu, to 

często w odpowiedzi usłyszymy o ciemnych miejscach 

z graffiti lub neonami na ścianach. Jednak takiego ob-

razka nie zobaczymy wchodząc do Popiół tatoo, które 

znajduje się przy ulicy Raciborskiej 10/9u w Katowicach. 

Przywita nas duża, jasna i  otwarta przestrzeń. Można 

poczuć się tutaj jak w małej galerii sztuki.

Lokal działa już 4 miesiące. Składa się z  dwóch po-

mieszczeń – w  pierwszym mamy stanowiska do ta-

tuażu i miejsce do odpoczynku, a w drugim przyjmuje 

barber. Nie brakuje tutaj obrazów oraz ozdobnych, sty-

lowych elementów. W Popiół tattoo panuje fantastycz-

na atmosfera i możemy czuć się tu „jak u siebie”.

Miejsce to prowadzą tatuatorzy Michał Jaroni ze swo-

ją partnerką Oliwią Żyłką i ich przyjacielem – barbe-

rem Robertem Baszkowskim. Cała trójka mieszka 

w Katowicach.

– Nasza praca jest naszym hobby. Chcieliśmy wyjść 

z „undergroundu” i stworzyć coś dla wszystkich, nawet 

dla starszych osób, które chcą się tatuować. Jeździliśmy 

po różnych krajach i po Polsce, wiemy jak wyglądają 

różne studia tatuażu. Takiej przestrzeni jak nasza jesz-

cze w Polsce nie spotkałem, więc mam nadzieję, że lu-

dzie się do nas przekonają – mówi Michał Jaroni.

Jak przekazują właściciele, dobry tatuażysta musi być 

kreatywny, potrafić wychodzić poza ramy, mieć dobre 

poczucie estetyki, a także być otwarty na komunikację 

z klientami. Trzeba potrafić rozmawiać i dobrze słuchać. 

Tworzenie tatuaży to współpraca dwóch osób – tatu-

atora i klienta.

Gdy odwiedziliśmy studio, Oliwia pracowała właśnie 

nad tatuażem katowickiego Spodka u swojego klienta. 

Okazuje się, że zdarzają się osoby, które chętnie wyko-

nują sobie tatuaże nawiązujące do Katowic.

– Zdarzają się tacy klienci. Nie bardzo często, ale są. 

To najczęściej osoby zakochane w mieście. Tatuowa-

liśmy szyb górniczy, Spodek czy pomnik Powstań-

ców Śląskich. Sama kilka razy wykonywałam napis 

„Kato”. Nawet zdarzało się, że robiły to osoby spoza 

Śląsk – mówi Oliwia.

W lokalu znajduje się również stanowisko barbera. Jest 

nim Robert Baszkowski. Można powiedzieć, że swoje 

hobby zawdzięcza mamie, która zainspirowała go tym 

światem. Klienci mają do swoich fryzjerów, barberów 

czy tatuatorów zaufanie, więc wiele osób przyszło za 

właścicielami lokalu w nowe miejsce.

– Mam jednego stałego klienta, który jest ze mną już od 

8 lat. Zajmuje się teraz głównie mężczyznami, ale mam 

też takiego małego super-klienta, który pierwszy raz był 

u mnie jak miał 1,5 roku. Lubi do mnie przychodzić z tatą, 

świetnie mi się z nimi współpracuje – dodaje Robert.

Robert sam uwielbia tatuaże i  posiada ich mnóstwo. 

Pierwszy zrobił sobie, gdy miał 18 lat, a później doszły 

kolejne. Michał i Oliwia tatuują się wzajemnie, a Michał 

wykonał połowę tatuaży, jakie posiada obecnie Robert.

Kacper Jurkiewicz

Ciocho 
Cukrownia

w Katowicach! 
Ogromne kolejki 
na otwarciu

fot.  G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Ciocho Cukrownia Katowicach-Załężu to jedno z najsłodszych miejsc na mapie nasze-

go miasta. Zapach kawy i słodkich pyszności można tu poczuć od soboty, 18 maja, kiedy 

lokal otworzył swoje drzwi dla gości.

Dziarasz się czy strzyżesz?

Odwiedzamy „Popiół tattoo”

Młodzi, kreatywni i pełni pasji. Tacy 

są właściciele Popiół tatoo – jed-

nego z  nowszych miejsc na mapie 

Katowic. Co ciekawe, zrobimy so-

bie tutaj nie tylko tatuaż, ale rów-

nież skorzystamy z usług barbera. 

Lokal mieści się przy ulicy Raci-

borskiej 10/9u. Poznajcie Michała, 

Oliwię i  Roberta oraz zobaczcie 

zdjęcia lokalu.

fot.  WKATOWICACH.eu
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Gdzie nas 

znajdziesz

W  tym roku mijają 122 lata od czasu, 

gdy na tereny dzisiejszych Starych Pa-

newnik przybyli Bracia Mniejsi z  Góry 

św. Anny (22 grudnia 1902 r.). Poprzed-

nia świątynia mieściła się w  budynku 

byłej restauracji Waleski Schwertfeger 

(w  1958 r. miała miejsce konsekracja 

kaplicy), była kościołem parafialnym od 

1981 r., a  wcześniej kościołem filialnym 

Parafii św. Ludwika Króla (bazyliki pa-

newnickiej).

Nowy kompleks sakralny w  Starych 

Panewnikach budowany był od maja 

2019 r. przez Prowincję Wniebowzięcia 

NMP Zakonu Braci Mniejszych w  Pol-

sce. Budowa części klasztornej zosta-

ła sfinansowana ze środków Prowincji, 

a kościoła – ze środków Prowincji, wier-

nych oraz darczyńców.

Franciszkanie zaplanowali uroczystość 

poświęcenia świątyni na 4 czerwca 

2023 r. Nowy kościół Parafii pw. św. An-

toniego z Padwy zastąpił dotychczaso-

wy, zlokalizowany obok, przy ulicy Pa-

newnickiej 463 w Katowicach.

Zespół sakralny zaprojektował Grzegorz 

Ratajski, architekt z Tychów. Oprócz ko-

ścioła do pracy duszpasterskiej i  dzia-

łalności kulturalnej przeznaczony jest 

także wydzielony w  kompleksie dom 

parafialny z  salkami dla grup parafial-

nych. Ważną funkcję pełni klasztor, któ-

ry służy jako dom dla wspólnoty braci, 

również dla tych braci powracających 

z misji (m.in. z Ameryki Południowej czy 

z Afryki).

Mateusz Terech

Najmłodszy

Świątynia franciszkanów 
w Starych Panewnikach

To jeden z  najmłodszych 

kościołów w  Katowicach. 

Jego konsekracja odby-

ła się w  2023 r. Budowany 

od 2019 r. nowy kościół 

wraz z domem parafialnym 

i  klasztorem Braci Mniej-

szych w  Starych Panewni-

kach zastąpił starą świąty-

nię w tej części Katowic.

fot.  M. Ostrowska-Lindner/ KAWkościół 
w mieście
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za nami!

im. Janusza Sidły 

W niedzielę, 26 maja, wystartował Jubileuszowy X Bieg im. Janusza Sidły – ostatnia edycja. Trasa liczyła 

5 km i 10 km. Zorganizowano również biegi dla dzieci na 200 i 400 metrów. Wydarzenie jest realizowane 

w ramach programu Inicjatywa Lokalna Miasta Katowice. Bieg im. Janusza Sidły to inicjatywa mająca na celu 

upamiętnienie najwybitniejszego oszczepnika w historii polskiej, rekordzisty świata i dwukrotnego mistrza 

Europy (1954, 1958), srebrnego medalistę olimpijskiego z Melbourne (1956).
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To już ostatnia edycja wydarzenia

Jubileuszowy 
X Bieg

Wielkie święto studentów

W  Katowicach odbyło się święto studentów, czyli Juwenalia 

Śląskie! Studenci przemaszerowali w barwnym korowodzie uli-

cami Katowic, a następnie otrzymali klucze do miasta. Od 23 

do 26 maja na katowickim Muchowcu trwały plenerowe kon-

certy. Studenci tłumnie zebrali się na polanie piknikowej, by 

bawić się przy występach gwiazd. Hitem był występ Vito Bam-

bino, który porwał studentów do tańca. Na scenie wystąpili rów-

nież Bletka, Bryska, Mery Spolsky i Dumbdog.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu


